

Data e hora da consulta: 05/08/2022 11:09

Usuário: ***.251.723.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2022	NE	445	2022PE000217

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	0100000000	339039	70149	MES TREINA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/08/2022	Ordinário	0005255-67.2022	-	35.312,07

Favorecido

Código	Nome	CEP
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	80630-050
Endereço	UF	Telefone
ALAGOAS 1561 VILA GUAIRA	PR	(41) 3021-5336
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	(41) 3021-5336

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MANUAIS DE INSTRUÇÃO PARA MESÁRIOS E GUIAS RÁPIDOS COM VISTAS ÀS ELEIÇÕES GERAIS DE 2022, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NOS TERMOS DE REFERÊNCIA (DOCS. 1622432, 1622578 E 1632461) E DE ACORDO COM A PROPOSTA DA EMPRESA (DOC. 1665189), INFORMAÇÃO DO RESULTADO (DOC. 1665562), PARECER DA ASJUR (DOC. 1667269) E AUTORIZAÇÃO DO DIRETOR (DOC. 1667355).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 05/08/2022 11:09

Usuário: ***.251.723-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	35.312,07

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MANUAIS DE INSTRUÇÃO PARA MESÁRIOS COM VISTAS ÀS ELEIÇÕES GERAIS DE 2022. MANUAL DO MESÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: PAPEL CAPA E MIOLO: AP 75G/M² TOTAL ESTIMADO DE PÁGINAS (CAPA E MIOLO): ATÉ 36 (TRINTA E SEIS) PÁGINAS FORMATO FECHADO: A4 FORMATO ABERTO: A3 ACABAMENTO: COM GRAMPOS PADRÃO DE COR: 4/4 (CMYK)	26.980,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/08/2022	Inclusão	17.634,0000	1,5300	26.980,02
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE GUIAS RÁPIDOS COM VISTAS ÀS ELEIÇÕES GERAIS DE 2022. GUIA RÁPIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: PAPEL: AP 75G/M² TOTAL DE PÁGINAS: 4 (QUATRO) FORMATO FECHADO: A4 FORMATO ABERTO: A3 (COM UMA DOBRA) PADRÃO DE COR: PRETO E BRANCO	8.332,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/08/2022	Inclusão	55.547,0000	0,1500	8.332,05
		0		

Assinaturas

Ordenador de Despesa
HEBERT PINHEIRO LEITE
***.157.723-**
05/08/2022 09:35:07

Gestor Financeiro
LEANA BATISTA NEVES
***.231.213-**
04/08/2022 17:18:58